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Mat och dryck  

Som	  en	  del	  av	  certifieringsprocessen	  har	  Livsmedelsakademin	  utarbetat	  en	  
hållbarhetspolicy	  för	  Skånes	  Matfestival.	  Alla	  deltagare	  skall	  därför	  tagit	  del	  av	  och	  
accepterat	  Skånes	  Matfestivals	  Hållbarhetspolicy.	  	  

Hållbarhetspolicy & Certifiering  

Skånes	  Matfestival	  är	  en	  unik	  satsning	  med	  fokus	  på	  innovation,	  interaktivitet,	  mångfald	  och	  
kunskap.	  En	  levande	  mötesplats	  för	  branschen	  och	  en	  fantastisk	  festival	  för	  alla	  
matintresserade.	  Vi	  eftersträvar	  att	  skapa	  en	  mer	  hållbar	  matfestival,	  med	  målet	  att	  bli	  
miljöcertifierade	  enligt	  Håll	  Sverige	  Rent	  (HSR).	  Vi	  förväntar	  oss	  att	  alla	  deltagare	  följer	  
denna	  checklista.	  	  

Checklista för en 
hållbar matfestival  

All	  mat	  och	  dryck	  som	  serveras	  ska	  följa	  krav	  och	  lagstiftning	  för	  säker	  livsmedelshantering.	  	  

All	  mat	  och	  dryck	  som	  serveras	  ska	  i	  så	  stor	  utsträckning	  som	  möjligt	  vara	  säsongsanpassad,	  
närproducerad,	  ekologisk	  och/eller	  Fairtrade	  certifierad.	  	  

Alla	  mat	  och	  dryckesförsäljare	  ska	  kunna	  redogöra	  för	  matens	  innehåll	  och	  ursprung.	  	  

Inga	  rödlistade	  eller	  hotade	  arter	  serveras	  på	  festivalen.	  	  

Kranvatten	  ska	  prioriteras	  framför	  flaskvatten.	  Det	  finns	  vattenposter	  utplacerade	  på	  
festivalområdet.	  	  

Det	  kaffe/te	  som	  serveras	  är	  ekologisk	  eller	  rättvisemärkt.	  	  
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Avfall  

Planera	  ditt	  inköp	  till	  förväntad	  åtgång	  för	  att	  minska	  avfall.	  	  

Undvik	  onödigt	  emballage	  vid	  inköp	  och	  uppmana	  leverantören	  att	  ta	  med	  emballaget	  
tillbaka.	  	  

Välj	  i	  första	  hand	  miljövänliga	  förpackningar.	  	  

Deltagarna	  ombeds	  minimera	  användningen	  av	  plastpåsar	  och	  övrigt	  engångsmaterial	  -‐när	  
detta	  ändå	  används	  nyttjas	  miljömärkta	  engångsmaterial.	  	  

Sortera	  ditt	  avfall	  enligt	  anvisningar	  på	  festivalområdet	  vid	  källsorteringsstationerna.	  	  

Matsvinn  

Planera	  så	  att	  färska	  råvaror	  kan	  användas	  i	  flera	  olika	  rätter	  för	  att	  minska	  svinnet.	  	  

Planera	  inköp	  till	  förväntad	  åtgång	  för	  att	  minska	  matsvinn.	  	  

Övrigt  

När	  rengöringsmedel/diskmedel/torkmedel	  eller	  andra	  hygienartiklar	  används	  ska	  dessa	  
vara	  miljömärkta	  (Svanmärkt).	  	  

I	  så	  stor	  utsträckning	  som	  möjligt	  skall	  transporter	  och	  leveranser	  till/från	  festivalen	  
samordnas	  för	  att	  minimera	  transporterna	  till	  festivalen.	  	  

Temapartners	  och	  sponsorer	  skall	  visa	  på	  ett	  aktivt	  miljöarbete	  och/eller	  använda	  sig	  av	  ett	  
dokumenterat	  miljöledningssystem	  (ISO	  14001	  eller	  motsvarande).	  	  
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